

GRAND 19 CAFE 05

AT THE SCOTSMAN

NIBBLES ALL 5

Nibbles & Sharing Board
Available until Close

- GORDAL OLIVES (vg)
Rock Salt
- BREAD WINNER OF EDINBURGH
BAKED BREAD (vg available)
Whipped Sea Salt Butter
- MAPLE ROAST CARROT HUMMUS (vg)
Harissa Oil, Sourdough, Sumac
- SZECHWAN ROAST CASHEWS (vg)

SHARING BOARD

- CHARCUTERIE 19
Chef Selected Cured Meats, Locally Baked Artisan
Bread, Gordal Olives, Sun Blushed Tomatoes, Chutney

STARTERS

- PEA & MINT SOUP (vg) 8
Mustard Oil, Locally Baked Bread
Add Ham Hock for 2
- AGED FETA
& HEIRLOOM TOMATO (vg available) 9
Basil Oil, Heirloom Tomatoes, Sourdough
- HAM HOCK TERRINE 10
Pressed Ham Hock, Pea Purée, Pickles,
Pink Egg, Sourdough
- CREVETTES 14
Romesco Sauce, Harissa Oil, Coconut Yoghurt,
Soft Herbs
- GIN CURED SALMON 12
Baby Beetroot, Citrus, Soft Herbs, Flowers
- PIGEON BREAST 10
Pea Velouté, Beets

A DISCRETIONARY SERVICE CHARGE OF 10%
WILL BE ADDED TO YOUR BILL, WITH 100% OF
THIS OPTIONAL AMOUNT GOING DIRECTLY TO
OUR TEAM

MAINS

- KING PRAWN
& CHORIZO LINGUINI 19
Cherry Tomatoes, Chilli, Parmesan, Basil Oil
- LOIN OF VENISON 24
Pomme Purée, Red Wine Jus, Baby Carrots,
Beetroot
- PAN FRIED HAKE 26
Braised Puy Lentils, Confit Fennel,
Pea Velouté, Beetroot
- FISH & CHIPS 18
Line Caught Haddock, Triple Cooked Chips, House
Tartar Sauce, Lemon, Minted Peas
- AYRSHIRE CORN FED CHICKEN 23
Oven Roast Chicken, Pomme Purée, Chicken
Cream, Baby Carrots
- CONFIT FENNEL
& RAINBOW CARROTS (vg) 16
Romesco Sauce, Puy Lentils, Coconut Yoghurt,
Harissa Oil
- THE SCOTSMAN BURGER 17
Beef Patty, Isle of Mull Cheddar, Batavia Lettuce,
Beef Tomato, Crinkled Pickles, Chutney, Fries
- VEGAN BURGER (vg) 17
Moving Mountain Burger, 'Cheese', Batavia
Lettuce, Beef Tomato, Crinkled Pickles,
Chutney, Fries
- CAESAR SALAD 12
Little Gem Lettuce, Shaved Parmesan,
Sourdough Croutons, Pink Egg, Prosciutto Ham,
Caesar Dressing
Add Chicken, or Prawns for 6
- RIEVIERS RESERVE GOLD, GRASS FED, 35 DAYS
DRY AGED SCOTCH BEEF WITH TRIPLE COOKED
CHIPS, SLOW ROAST CHERRY VINE TOMATO,
HAND FORAGED MUSHROOMS, ONION BHAJI
PETALS & SWEET POTATO PURÉE
- SIRLOIN 8oz 31
- FILLET 7oz 39
Add Steak Sauce, Peppercorn, Béarnaise
or Garlic & Herb Butter for 2

STEAKS

SANDWICHES

Available until 4pm
Add Soup, House Salad or Fries for 4

- PRAWN & CRAYFISH 11
Toasted Sourdough, Smashed Avocado,
Harissa Oil, Tomato
- CROQUE MADAME 12
Ayrshire Ham, Cheddar, Mustard Bechamel,
Fried Egg
- ROMESCO & CARROT (VG) 10
Confit Fennel, Soft Herbs, Coconut Yoghurt
- CAFÉ CLUB 11
Toasted Sourdough, Roast Chicken, Prosciutto
Ham, Pink Egg, Lettuce, Tomato

SIDES ALL 4.5

Roast Carrots & Romesco (vg),
Triple Cooked Chips (vg),
Grand Cafe Salad (vg),
Parmesan & Truffle Fries,
Pomme Purée

DESSERTS

- CELEBRATION
OF STRAWBERRIES (vg) 8
Coconut Yoghurt, Isle of Arran Strawberry Sorbet,
Rose Brittle, Scottish Strawberries
- SCOTTISH WHISKY
& GINGER PUDDING (v) 8
Butterscotch Sauce, Isle of Arran Clotted Cream,
Ice Cream
- TIRAMISU 9
Vanilla & Orange Blossom Mascarpone, Isle of
Arran Espresso Sorbet, Chocolate, Biscuit Crumb
- DARK CHOCOLATE PARFAIT 10
Peanut Butter Mousse, Nut Brittle
- AULD ALLIANCE
CHEESE BOARD (v) 12
Selection of Scottish Cheeses, Chutney,
Biscuits, Grapes (Vegan Alternative Available)



For our guests with food sensitivities, allergies or special dietary needs: We prepare and serve products that contain all 14 major allergens. Although we and our suppliers take every care in preparing your meal, regular kitchen operations across our supply chain involve shared cooking and preparation areas, and food variations may occur due to ingredient substitutions, recipe revisions, and/or preparation at the restaurant. For these reasons, we cannot guarantee that any menu item will be completely free of allergens. Scan here for this menu's detailed dietary and allergen information or grandcafeedinburgh.co.uk/allergens.



GRAND
CAFE
1905
AT THE SCOTSMAN